Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\IW.\ DO C .\I{ '. \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 4 ASO 2023 O Requerimento
X Indicação Nº. 573/2023

cti2- D Moção

Ass.:

Autores: Vereador PAULO BENTO DE MORAIS-PL e Outro:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do
Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E
SERVIÇOS PÚBLICOS, com cópia ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
solicitando que providencie o atendimento, com regime de urgência, mediante OPERAÇÃO TAPA
BURACO, na Rua Serra Azul, Bairro São José, conforme imagem anexa.

JUSTIFICATIVA: É fundamental que se garanta o atendimento à demanda
levantada, para realização da OPERAÇÃO TAPA BURACO na Rua Serra Azul, Bairro São José.
Desta forma se faz necessária a execução do serviço em comento para a preservação da via pública, bem
como o cuidado com os transeuntes, empresários e moradores do local.

Desta feita, solicito o atendimento desta Indicação, em regime de urgência, a fim de
que essa Rua seja atendida OPERAÇÃO TAPA BURACO. Assim, através da desta demanda, o Poder
Público poderá atender os Princípios que regem a Administração Pública ao fiel cumprimento e
desenvolvimento ao nosso Município, sempre levando solução as demandas levantadas.

Sala das Sessões da · ai de Barra do Garças - MT, em 1 O de agosto
de 2023.

Vogal da Comissão de Economi e Finanças.

Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia ~ J.\ I O 8 I o2.:!J

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro. Barra do Garcas - MT. CEP: 78600-023

B.\HH.\ DO C .\I{ '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

)Ob Bunt1s - Escritório
egocios Araguaia

q
Adelmo Cabele1re1ro

ANEXO

Rua Serra Azul, Bairro São José

Supermercado Skinão

q
Grupo H1dro q

R Cristóvão de Jesus

Marcelo Motos 9
CME b Dona Delice

' Fanas Dos Santos

'3

' Res1denc1al Vitória ~
Igreja Adventista do ft 8l
Set1mo Dia - São Jose T a:

R. Cristóvão de Jesus

Trê
Base Comurntana
De Segurança São Jose

'
...

::? 8
~ ~

~ o :r:
e .2 a. .,
ri Q'.)

ir

;>:;>

tD

"' õ
:r:
S(
;;;
g
;;

https://www.google.com/maps/place/ l 5%C2%B052'49.5%22S+52%C2%BO19'01.4%22W /@
-15 .8804064,-52.3196182, 17z/data=!3ml !4b l !4m4!3m3 !8m2!3d-15.8804064!4d-

52.3 l 70433?hl=pt-BR&entry=ttu

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garcas - MT. CEP: 78600-023

B.\l{I{.\ DO C .\RC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro. Barra do Garcas - MT. CEP: 78600-023

B.\HH.\ DO C .\I{ '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rnll Mlltn í.rn~~n. Nº 617. C'Pntrn. R11rr11 <ln í.11rl'll~ - MT. C'F.P! 7Rtl00-02~

REDAÇÃO